JORNAL O ALTO URUGUAI
19 DE AGOSTO DE 202014

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial  Designado, do Oficio de Registro de Imóveis e
Especiais, desta cidade de Frederico Westphalen-RS, usando as atribuições confe-
ridas pela Lei, e em atendimento ao requerimento do Sr. MARCOS ANTONIO LIMA
e Sr. MATHEUS PANOSSO, referente notificação protocolada sob nº 13.699, deste
Oficio, venho por meio deste NOTIFICAR  EXTRAJUDICIALMENTE a pessoa de LUIZ
NOGUEIRA, brasileiro, solteiro, residente na Rua do Comercio, 489, apto 105, Bairro
Centro, em Frederico Westphalen – RS quanto ao que segue: O NOTIFICANTE adquiriu
a totalidade do imóvel identificado como Edifício Tânia, conforme matricula nº 8.282
do Oficio de Registro de Imóveis desta cidade, no qual se encontram os apartamentos
nos quais o NOTIFICADO reside na condição de inquilino. O NOTIFICANTE, identifican-
do a necessidade de realização de reforma urgentes para sua conservação e evitar
riscos de segurança e seu comprometimento em futuro próximo, necessita iniciar as
obras de forma imediata. Para tanto, o NOTIFICANTE está solicitando que todos os
inquilinos desocupem os apartamentos que habitam, pois não é possível realizar a
reforma enquanto permanecerem residindo nos apartamentos. Por outro lado, tam-
bém serve a presente para NOTIFICAR que até a desocupação dos desocupação dos
apartamentos, o NOTIFICADO passe a efetuar o pagamento dos valores de aluguel
diretamente ao NOTIFICANTE, ante a aquisição do imóvel já mencionada. Desta for-
ma, NOTIFICA-SE para que: a) desocupe os apartamentos nº 101 e 102 do Edifício
Tânia, localizado na Rua do Comercio, nº 489, em Frederico Westphalen – RS, no
prazo do 30 (trinta) dias a contar do recebimento desta notificação, ante a finalidade
informada, sob pena das medidas judiciais cabíveis, sem prejuízo de cobrança de
eventuais perdas e danos; b) até a desocupação dos apartamentos, passe a pagar o
valor da locação diretamente ao NOTIFICANTE. Frederico Westphalen, 15 de julho de
2020. Marcos Antonio Lima – Notificante; Matheus Panosso – Notificante.  O referido
é verdade. Dou Fé.

Frederico Westphalen 10 de agosto de 2020.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Designado

OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ESPECIAIS
Rua Rui Barbosa, 650 – fone: (55) 3744-1369

98400-000 – Frederico Westphalen - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores torna público para o conhecimento dos interessados, que ANEXA O VALOR DE
REFERÊNCIA JUNTO AO OBJETO, NO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020,
Aquisição de uma Ambulância tipo UTI. Informações referentes à Retificação, pode-
rão ser obtidas no site do Município www.planalto.rs.gov.vr no Portal da Transparên-
cia, ou pelo fone (55) 3794-1133, ramal 209.

Planalto, RS, 17 de agosto de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
Credenciamento: Nº 01/2020
Credenciado: Iris Serviços Oftalmológicos Eireli
Valor: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a consulta

OBJETO: REALIZAÇÃO DE 400 CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS
VIGÊNCIA: 14/08/2020 à 14/11/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
18/2020 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO SERVIÇOS
DE LAVAGEM DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL Entrega das
Propostas até o dia 01/09/2020, às
14:00. Início da Etapa de Lances:
01/09/2020 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 18/08/2020. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação: Pregão Eletrônico 30/2020: O município torna público que Retificou
e suprimiu característica ao Edital Pregão Eletrônico 60/2020. Objeto: AQUISIÇÃO
DE RAIO X E IMPRESSORA. Marcando nova data para envio das propostas até o
dia: 01/09/2020, até às 07:59h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 01/09/2020, às 08:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre,
RS, 18/08/2020. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 10/2020
O Prefeito Municipal de Jaboticaba/
RS., torna pública a RETIFICA-
ÇÃO do Edital de Pregão Presencial
nº10/2020, publicado na edição do
Jornal O Alto Uruguai de 15/08/2020,
pag. 36, onde se lê: “DATA: 27 de
Agosto de 2020” leia-se: Data: 01
de setembro de 2020 Jaboticaba/
RS., 18 de agosto de 2020. O Edital
retificado encontra-se no site: www.
jaboticaba.rs.gov.br.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

EDITAIS DE CASAMENTOS

SILVIA REGINA ASSUMPÇÃO
CARBONARI

Oficial do Registro Civil das Pessoas
Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:
EDITAL Nº 7734 – LUCAS DE OLIVEI-
RA SOUZA e TAMARA KLEIN.
EDITAL Nº 7735 – RONALDO KRÜGER
e SALETE FERNANDA KRÜGER.
EDITAL Nº 7736 – FELIPE  GARLET  e
ANDRÉIA DE MELO.
EDITAL Nº 7737 – MATIAS MALL-
MANN RODHE e VANESSZA VANCSIK.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO,
ACUSE-O NA FORMA DA LEI.

Frederico Westphalen/RS,
18 de agosto de 2020

SILVIA  REGINA
ASSUMPÇÃO CARBONARI

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONVÊNIOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Convênio 06/2020: Objeto: Constitui objeto deste convênio, o recebimento de recur-
sos financeiros, em cooperação conjunta, visando a elaboração de projeto técnico
para a execução de obras de pavimentação asfáltica da Rodovia ERS-591, pelo Go-
verno do Estado do Rio Grande do Sul, no trecho compreendido entre o Distrito de
Castelinho/Frederico Westphalen e Ametista do Sul, com intuito de proporcionar me-
lhores condições de trafegabilidade, escoamento da produção agropecuária, trans-
porte escolar, passagem veículos e de pessoas, entre outras necessidades comuni-
tárias e regionais. Conveniados: Município de Frederico Westphalen e Município de
Ametista do Sul. Vigência: 06/08/2021. Frederico Westphalen, 18 de agosto de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
Credenciamento: Nº 02/2020
Credenciado: Luir Lauro de Vargas e Filhos ltda - ME
Valor: Armação para óculos de grau, R$ 100,00 (cem reais); par de lentes de vi-
são simples, R$ 100,00 (cem reais) e par de lentes de visão multifocal, R$ 165,00
(cento e sessenta e cinco reais).

OBJETO: FORNECIMENTO DE ARMAÇÕES E LENTES OFTALMOLÓGICAS
VIGÊNCIA: 17/08/2020 à 17/11/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 25/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 10
de Setembro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 25/2020, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada glo-
bal, para realizar pavimentação em pedra irregular na Linha 21 de Abril, acesso a Li-
nha São Bráz, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital pode-
rão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 17 de Agosto de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 24/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 9 de
Setembro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
24/2020, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para cons-
trução de Caminhodromo na Associação Atlética Banco do Brasil, conforme Acordo de
Cooperação Nº 01/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 17 de Agosto de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2020

O Município de Frederico Westphalen/RS, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos
interessados que o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020, para Credenciamento de
instituições financeiras, inclusive cooperativa de crédito,  interessadas na prestação de
serviços bancários de concessão de crédito às microempresas e empresas de pequeno
porte assim classificadas na Lei Complementar 123/2006, microempreendedores indi-
viduais e profissionais liberais, conforme Lei Municipal 4.784/2020, FICA SUSPENSO.
A nova data para credenciamento será publicada na imprensa oficial do município e no
site da prefeitura no endereço: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Informações pelo
Fone/fax: (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen, 18 de agosto de 2020.

Simone T. Duarti da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda

A maior variedade
de carimbos

da região você
encontra aqui!

Entre em contato
agora mesmo.

CERUTTI
CARIMBOS

|55| 3744-1929
cerutti.carimbos@hotmail.com